1

高知県教育委員会 会議録

令和元年10月臨時委員会

場所：教育委員室

（１）開会及び閉会に関する事項

開会 令和元年１０月２５日（金）１５：４５

閉会 令和元年１０月２５日（金）１６：０８

（２）教育委員会出席者及び欠席者の氏名

出席者 教育長 伊藤 博明

教育委員 平田 健一

教育委員 中橋 紅美

教育委員 木村 祐二

教育委員 永野 隆史

教育委員 森下 安子

（３）高知県教育委員会会議規則第８条、第９条の規定によって出席した者の氏名

高知県教育委員会事務局 教育次長（総括） 岡村 昭一

〃 教育次長 高岸 憲二

〃 教育次長 長岡 幹泰

〃 教育政策課長 菅谷 匠

〃 教職員・福利課長 国則 勝英

〃 教育政策課課長補佐 泉 千恵

〃 教育政策課教育企画担当チーフ 三谷 玲子（会議録作成）

〃 教育政策課主任指導主事 小島 丈晴（会議録作成）

（４）議事の大要及び教育長等の報告の要旨

【冒頭】

教育長 10月臨時委員会を開催する。

教育次長（総括） 付議第１号は、10月定例教育委員会で継続審議となったものを審議

してもらうものである。

教育長 付議第１号は、個人の情報を含む議案のため、非公開の取り扱いと

したいが、賛成の委員は挙手をお願いする。

各委員 全員挙手

教育長 それでは、付議第１号を非公開の取扱いとする。

2

【付議第１号 令和元年度教職員等表彰受賞者の決定議案 （教職員・福利課）】

○教職員・福利課長 説明

○質疑 【非公開】

（５）議決事項

付議第１号 原案どおり議決

教育長

各委員

教育長

【非公開議案】

付議第１号の議決を求める。賛成する委員は挙手をお願いする。

全員挙手

付議第１号を原案のとおり議決する。